
 
Str. 1 z 2 

Uchwała Nr XVIII/127/08 

Rady Gminy Grodzisko Dolne 

z dnia 23 kwietnia 2008r. 

w sprawie w sprawie ustalenia obowiązkowego wymiaru  godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami 

albo na ich rzecz dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy 

 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z 

art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006r. Nr 97, 

poz.674 z późn. zm.) i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991r. o związkach zawodowych 

(Dz. U. z 2001r. nr 79, poz. 854 z późn. zm.), po uzyskaniu opinii Podkarpackiego Kuratora 

Oświaty, a także Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Grodzisku Dolnym, 

 

Rada Gminy Grodzisko Dolne  

uchwala co następuje 

§ 1  

Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych oraz 

opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z dziećmi i młodzieżą przez nauczycieli nie 

wymienionych w art. 42 ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wymiarze 

ustala się według następujących norm: 

 

Lp. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy 

wymiar godzin 

1 Nauczyciele przedszkoli prowadzący zajęcia  

w grupach mieszanych obejmujących zarówno 

dzieci sześcioletnie, jak i dzieci innych grup 

wiekowych 

22 

2 Logopeda 26 

3 Pedagog 26 

4 Psycholog 26 

 

 
§ 2 

 

Dla celów obliczenia obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych o których mowa w § 1 

przez godzinę zajęć lekcyjnych, wychowawczych, opiekuńczych, ćwiczeń i konsultacji należy 

rozumieć – jednostkę 60 minut. 

 
§ 3 

 

1. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym 

wymiarze, prowadzącego zajęcia na stanowiskach o różnym wymiarze godzin ustala się 

sumując części etatów odpowiadających stanowiskom o różnym wymiarze godzin. 



 

Uchwała nr XVIII/126/08 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 23 kwietnia 2008 

w sprawie ustalenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz dla nauczycieli zatrudnionych  

w pełnym wymiarze czasu pracy. 

 

Str. 2 z 2 

2. W przypadku gdy nauczyciel prowadzi zajęcia na stanowiskach o różnym wymiarze godzin 

i łączna liczba godzin przekracza wymiar obowiązkowy o którym mowa w ust. 1, za 

podstawę ustalenia stawki za godziny ponadwymiarowe przyjmuje się wymiar zajęć dla 

stanowiska , którego tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru zajęć jest większa. 

 
§ 4 

 

Obowiązkowy pełny wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 

opiekuńczych nauczycieli zobowiązanych do pracy w innej szkole w celu uzupełnienia 

obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych ustala się według zasad określonych w § 3. 

 
§ 5 

 

Traci moc uchwała Nr XLIII/277/02 Rady Gminy w Grodzisku Dolnym z dnia 25 lutego 

2002r. w sprawie ustalenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 

wychowankami albo na ich rzecz, nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy 

z późn. zm. 

 
§ 6 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodzisko Dolne i dyrektorom szkół 

prowadzonym przez Gminę Grodzisko Dolne. 

 
§ 7 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 01 września 

2008r. 

 

 

 

 


